
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 

ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 10» 
 

 

ПРИКАЗ 

  
«01» сентября 2023 года № 1635 

Об утверждении Положения о порядке и основаниях перевода и отчисления 

обучающихся муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа с  углубленным 

изучением отдельных предметов №10» 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 06.04.2023 № 240 «Об 

утверждении Порядка и условий осуществления перевода обучающихся из 

одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, в другие организации, осуществляющие 

образовательную деятельность по образовательным программам 

соответствующих уровня и направленности», приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 15 марта 2013 г. № 185 «Об 

утверждении порядка применения к обучающимся и снятия с обучающихся 

мер дисциплинарного взыскания», на основании решения Педагогического 

совета от 31.08.2023, с учетом мнения Совета родителей (законных 

представителей) учащихся от 31.08.2023, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить  Положение о порядке и основаниях перевода и отчисления 

обучающихся муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа с  углубленным 

изучением отдельных предметов №10». 

2. Ралдугиной А.М., администратору сайта ОО, разместить на 

официальном сайте образовательной организации в сети Интернет 

Положение о порядке и основаниях перевода и отчисления обучающихся 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа с  углубленным изучением отдельных 

предметов №10» (Приложение 1) 

3. Считать утратившим силу Положение о порядке и основаниях 

перевода, отчисления и восстановления обучающихся муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа с  углубленным изучением отдельных 

предметов №10», утвержденное приказом от 03.02.2021 № 210. 



4. Секретарям учебной части К.В. Голованевой, С.В. Сайтиевой, Г.Н. 

Шульгиной довести настоящий приказ до сведения педагогических 

работников. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

     

 

 

 

Директор                                                                                  Т.А. Синдякова 

 

 

С приказом ознакомлен: 

_____________ С.В. Сайтиева 

_____________ К.В. Голованева 

_____________ Г.Н. Шульгина 

_____________ А.М. Ралдугина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1     

к приказу муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

«Средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением отдельных 

предметов №10»   

от 01.09.2021 № 1635 

 

Положение о порядке и основаниях перевода и отчисления обучающихся 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа с  углубленным изучением отдельных 

предметов №10» 
 

1. Общие положения 

1.1. Положение о порядке и основаниях перевода и отчисления 

обучающихся муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов №10» (далее – Положение), устанавливает общие 

требования: 

1.1.1.К процедуре и условиям осуществления перевода обучающегося из 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов 

№10» (далее – Учреждение), в другую организацию, осуществляющую 

образовательную деятельность по образовательным программам 

соответствующего уровня и направленности (далее - принимающая 

организация)  

- по инициативе совершеннолетнего учащегося или родителей 

(законных представителей) несовершеннолетнего учащегося; 

- в случае прекращения деятельности исходной организации, 

аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности 

(далее - лицензия), лишения ее государственной аккредитации по 

соответствующей образовательной программе или истечения срока действия 

государственной аккредитации; 

- в случае приостановления действия лицензии. 

1.1.2.К процедуре отчисления обучающихся из Учреждения. 

1.2.Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным 

Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

приказом Министерства просвещения РФ от 06 апреля 2023 г. № 240 «Об 

утверждении Порядка и условий осуществления перевода обучающихся из 

одной организации,  осуществляющей образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, в другие организации, осуществляющие 

образовательную деятельность по образовательным программам 

соответствующих уровня и направленности», приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 15 марта 2013 г. № 185 «Об 



утверждении порядка применения к обучающимся и снятия с обучающихся 

мер дисциплинарного взыскания». 

1.3. Положение принято с учётом мнения Совета родителей (законных 

представителей) несовершеннолетних обучающихся. 
 

2. Положение  о порядке и основаниях перевода совершеннолетних 

учащихся по его инициативе или несовершеннолетнего учащегося по 

инициативе его родителей (законных представителей) из Учреждения в 

принимающую организацию (далее - перевод). 

2.1.Перевод обучающихся не зависит от периода (времени) учебного 

года. 

2.2.Перевод обучающихся осуществляется на основании заявления об 

отчислении в порядке перевода обучающегося в связи с переводом в 

принимающую организацию. Заявление о переводе может быть направлено в 

форме электронного документа с использованием сети Интернет 

(приложение № 1) 

2.3.Заявление подаётся в приёмную и регистрируется в журнале 

регистрации заявлений. 

2.4.В заявлении об отчислении в порядке перевода в принимающую 

организацию указываются: 

-  фамилия, имя, отчество (при наличии) обучающегося; 

-  дата рождения; 

-  класс и профиль обучения (при наличии); 

-  наименование принимающей организации. В случае переезда в другую 

местность указывается только населенный пункт, субъект Российской 

Федерации. 

2.5.На основании заявления совершеннолетнего обучающегося или 

родителей (законных представителей) несовершеннолетнего обучающегося 

об отчислении в порядке перевода Учреждение в трёхдневный срок: 

2.5.1.Издает приказ об отчислении обучающегося в порядке перевода с 

указанием даты его отчисления и принимающей организации.  

2.5.2. Готовит и выдаёт в течение трех рабочих дней с даты подачи 

заявления выдает совершеннолетнему обучающемуся или родителям 

(законным представителям) несовершеннолетнего обучающегося следующие 

документы: 

-  личное дело обучающегося; 

- справку о периоде обучения, содержащую информацию об 

успеваемости обучающегося в текущем учебном году (перечень и объем 

изученных учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), отметки по 

результатам текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации), 

заверенную печатью Учреждения и подписью ее руководителя 

(уполномоченного им лица)» (приложение 2) 

2.6.Совершеннолетний обучающийся или родители (законные 

представители) несовершеннолетнего обучающегося получают документы в 

приёмной Учреждения в рабочее время: 



- Понедельник – Пятница с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00 до 13.00). 

2.7.Права и обязанности обучающегося, предусмотренные локальными 

нормативными актами Учреждения, прекращаются с даты его отчисления из 

Учреждения. 

 

3.Перевод учащихся в случае прекращения деятельности Учреждения, 

аннулирования лицензии, лишения ее государственной аккредитации по 

соответствующей образовательной программе или истечения срока действия 

государственной аккредитации по соответствующей образовательной 

программе; в случае приостановления действия лицензии, приостановления 

действия государственной аккредитации полностью или в отношении 

отдельных уровней образования 

3.1.В случае прекращения деятельности Школы, аннулирования 

лицензии на осуществление образовательной деятельности (далее - 

лицензия), лишения ее государственной аккредитации по соответствующей 

образовательной программе или истечения срока действия государственной 

аккредитации по соответствующей образовательной программе; 

3.2.В случае приостановления действия лицензии, приостановления 

действия государственной аккредитации полностью или в отношении 

отдельных уровней образования. 

3.4.Департамент образования администрации города Нефтеюганска 

(далее - Департамент) обеспечивает перевод совершеннолетних учащихся с 

их письменного согласия, а также несовершеннолетних учащихся с 

письменного согласия их родителей (законных представителей) в 

соответствии с установленным законодательством с учетом закрепленной 

территории. При принятии решения о прекращении деятельности исходной 

организации в соответствующем распорядительном акте учредителя 

указывается принимающая организация (перечень принимающих 

организаций), в которую будут переводиться обучающиеся, предоставившие 

необходимые письменные согласия на перевод в соответствии с пунктом 2 

настоящего Порядка. 

3.5.Учреждение передает в принимающую организацию списочный 

состав учащихся, копии учебных планов, соответствующие письменные 

согласия лиц, указанных в пункте 3.2 настоящего Положения, личные дела 

учащихся. 

4. Порядок и основания отчисления обучающихся из Учреждения 

4.1.Отчисление обучающихся из Учреждения осуществляется: 

4.1.1.в связи с получением основного общего образования, среднего 

общего образования (завершением общего образования); 

4.1.2.досрочно по инициативе Учреждения, в случае применения к 

учащемуся, достигшему возраста пятнадцати лет, отчисления как меры 

дисциплинарного взыскания.    



4.2.Отчисление обучающихся из Учреждения в связи с завершением 

основного общего образования  или среднего общего образования  

осуществляется по приказу директора. 

4.3.Не позднее десяти дней после даты издания приказа об отчислении 

выпускникам выдаются аттестаты и приложения к ним. 

4.4.Права и обязанности обучающегося, предусмотренные локальными 

нормативными актами Учреждения, прекращаются с даты получения 

аттестата и приложения к нему. 

4.5.Отчисление несовершеннолетнего обучающегося, достигшего 

возраста пятнадцати лет и не получившего основного общего образования, 

как мера дисциплинарного взыскания принимается с учётом мнения его 

родителей (законных представителей) и с согласия комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав.  

4.6.Решение об отчислении обучающихся - детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, принимается с согласия комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав и органа опеки и 

попечительства. 

4.7.Отчисление несовершеннолетнего обучающегося, достигшего 

возраста пятнадцати лет и не получившего основного общего образования, 

как мера дисциплинарного взыскания, осуществляется после издания приказа 

о применении меры дисциплинарного взыскания: отчисление из учреждения. 

4.8.Применение к учащемуся меры дисциплинарного взыскания 

оформляется приказом директора учреждения, который доводится до 

обучающегося, родителей (законных представителей) несовершеннолетнего 

обучающегося под роспись в течение трёх учебных дней со дня его издания, 

не считая времени отсутствия обучающегося в Учреждении. Отказ 

обучающегося, родителей (законных представителей) несовершеннолетнего 

обучающегося ознакомиться с указанным приказом (распоряжением) под 

роспись оформляется соответствующим актом. 

4.9.Учреждение в трёхдневный срок после издания приказа об 

отчислении обучающегося выдает лицу, отчисленному из Учреждения, 

справку о периоде обучения. 

4.10.Об отчислении несовершеннолетнего обучающегося в качестве 

меры дисциплинарного взыскания Учреждение незамедлительно 

информирует департамент образования и молодёжной политики. 

4.11.Права и обязанности обучающегося, предусмотренные локальными 

нормативными актами Учреждения, прекращаются с даты ознакомления 

обучающегося, родителей (законных представителей) несовершеннолетнего с 

приказом об отчислении. 

 

5.Порядок и основания приёма обучающихся в порядке перевода. 

5.1.Приём в порядке перевода обучающихся не зависит от периода 

(времени) учебного года. 



5.2.Прием обучающихся осуществляется на основании заявления о 

приёме в порядке перевода обучающегося в связи с переводом из исходной 

образовательной организации в Учреждение (приложения № 3, №4, №6, №5) 

5.3.Заявление подаётся в приёмную и регистрируется в журнале 

регистрации заявлений. 

5.4.В заявлении о приёме в порядке перевода  указываются: 

-  фамилия, имя, отчество (при наличии) обучающегося; 

-  дата рождения; 

-  класс и профиль обучения (при наличии); 

5.5.Совершеннолетние учащиеся или родители (законные 

представители) несовершеннолетних обучающихся вместе с заявлением 

предъявляют оригинал документа, удостоверяющего личность 

совершеннолетнего обучающегося или родителя (законного представителя) 

несовершеннолетнего обучающегося и следующие документы: 

-  личное дело обучающегося; 

- справку о периоде обучения, содержащую информацию об 

успеваемости обучающегося в текущем учебном году (перечень и объем 

изученных учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), отметки по 

результатам текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации), 

заверенную печатью Учреждения и подписью ее руководителя 

(уполномоченного им лица).(приложение 2) 

5.6.На основании заявления совершеннолетнего обучающегося или 

родителей (законных представителей) несовершеннолетнего обучающегося о 

приёме в порядке перевода Учреждение в трёхдневный срок издает приказ о 

зачислении обучающегося. 

5.7. При переводе на обучение по имеющим государственную 

аккредитацию образовательным программам начального общего и основного 

общего образования выбор языка образования, изучаемых родного языка из 

числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского языка 

как родного языка, государственных языков республик Российской 

Федерации осуществляется по заявлениям родителей (законных 

представителей) обучающихся 

5.8. Принимающая организация при зачислении обучающегося, 

отчисленного из исходной организации, в течение двух рабочих дней с даты 

издания распорядительного акта о зачислении обучающегося в порядке 

перевода письменно уведомляет исходную организацию о номере и дате 

распорядительного акта о зачислении обучающегося в принимающую 

организацию. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 к Положению о порядке и 

основаниях перевода и отчисления обучающихся 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа с  углубленным 

изучением отдельных предметов №10» 

 

Учетный номер_____ 

 

Директору МБОУ «СОШ № 10» 

Т.А. Синдяковой 

Фамилия ____________________________ 

Имя         _____________________________ 

Отчество ____________________________, 
                        родителя (законного представителя) 

 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ. 

 

Прошу отчислить в порядке перевода 

в_________________________________________________________________ 
                                        (принимающая организация) 
_______________________________________________________________________ 
                                                     (населённый пункт, субъект Российской Федерации) 
моего(ю) сына (дочь) 

_______________________________________________________________________  
(фамилия, имя, отчество (при наличии) ребёнка) 

__________________________________________________________________, 

__________________________________________________________________ 
(дата рождения ребёнка) 

ученика(цу) _________  класса,       с    ______________________. 
                                                        (дата отчисления) 

 
 

 

 

 

________          __________                        _________________________ 
   (дата)          (подпись)                                       (Ф.И.О. родителя (законного представителя)                           
 

 

 

 

 

 

 



                       
Приложение №2 к Положению о порядке и 

основаниях перевода и отчисления обучающихся 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа с  углубленным 

изучением отдельных предметов №10» 

 

 

 

СПРАВКА 

«    » __________ 2023 г.                                           №  

 

Дана _____________, ________ года рождения, в том, что он(а) 

обучался(обучалась) в муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении «Средняя общеобразовательная школа с углублённым 

изучением отдельных предметов № 10» в период с __________   года по 

________год. 

 

Табель успеваемости  

за период ______________ 
                            указать текущий период 

 

№ 

Перечень изученных 

учебных предметов, 

курсов, дисциплин 

(модулей) 

Объем 

изученных 

учебных 

предметов, 

курсов, 

дисциплин 

(модулей) 

Отметки по результатам текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

 
 

Справка дана для предъявления по месту требования. 

 

 

Директор             Т.А. Синдякова  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

С УГЛУБЛЁННЫМ  ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 10» 

13 мкрн., зд. № 68, г. Нефтеюганск, Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра (Тюменская область), 628311 

Телефон: 25-65-45 
 



Приложение №3 к Положению о порядке и 

основаниях перевода и отчисления обучающихся 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа с  углубленным 

изучением отдельных предметов №10» 

 

Учетный номер_____ 

 

Директору МБОУ «СОШ № 10» 

Т.А.Синдяковой  

Фамилия____________________________ 

Имя        _____________________________ 

Отчество____________________________, 
                    родителя  (законного представителя) 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ. 

Прошу  принять в порядке перевода из          

моего(ю) сына (дочь)  

_____________________________________________________________________________ 
          (фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка) 

______________________________________________________________________________________________________       

(дата и место рождения 

ребенка)________________________________________________________________________________________________ 

 (адрес и место жительства ребенка) 

в __________  класс на очную форму обучения с ________________ учебного года,  
 

РОДИТЕЛИ (законные представители): 

Мать __________________________________________________________________________                                                                         

    (фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя))  

_______________________________________________________________________________________________________ 

                                                              (адрес и место жительства родителя (законного представителя)) 

_______________________________________________________________________________________________________ 

                                                              (контактные телефоны родителя (законного представителя)) 

Отец__________________________________________________________________________ 
                                                              (фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)) 

_______________________________________________________________________________________________________ 

                                                              (адрес и место жительства родителя (законного представителя)) 

_______________________________________________________________________________________________________ 

                                                               (контактные телефоны родителя (законного представителя)) 
 

С уставом муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных предметов № 10», с лицензией 

на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной 

аккредитации, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими 

организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся, 

ознакомлен (а). 
 

____________                ______________________                 _____________________________________________________ 

      Дата                       (подпись)                                   (Ф.И.О. родителя (законного представителя)          

____________                ______________________                 _____________________________________________________ 

     Дата       (подпись)                                   (Ф.И.О. родителя (законного представителя) 
 

Согласен(а) на обработку персональных данных родителей (законных представителей) и 

персональных данных ребенка в порядке, установленным законодательством Российской 

Федерации. 
___________                ______________________                    ____________________________________________________ 

     Дата          (подпись)                                   (Ф.И.О. родителя (законного представителя) 

_________          ______________________                 ________________________________________ 
    Дата          (подпись)                                   (Ф.И.О. родителя (законного представителя) 

 

 

 



Согласие на обработку следующих персональных данных  

Подтверждаю свое согласие на обработку следующих персональных данных: 
Анкетные данные: 

Данные о возрасте и поле 

Данные о гражданстве 

Данные ОМС (страховой полис) 

Информация для связи 

Данные о прибытии и выбытии в/из ОУ 

Сведения о родителях (законных представителях) 

Ф.И.О., кем приходится, адресная и контактная информация 

Сведения о семье: 

Категория семьи для оказания материальной и других видов помощи и сбора отчетности по социальному 

статусу контингента 

Сведения о попечительстве, опеке, отношение к группе социально незащищенных учащихся; документы 

(сведения), подтверждающие право на льготы, дополнительные гарантии и компенсации по определенным 

основаниям, предусмотренным законодательством (родители-инвалиды, неполная семья, ребенок-сирота и 

т.п.). 

Данные об образовании: 

Форма получения образования и специализации 

Изучение родного и иностранных языков 

Сведения об успеваемости и внеучебной занятости (посещаемость занятий, оценки по предметам, 

расписание занятий, выбор предметов для сдачи ЕГЭ, государственной (итоговой) аттестации в 9 классе; 

сведения об участии в олимпиадах, грантах, конкурсах, наградах и т.п.). 

Участие в ЕГЭ – отдельное согласие 

Дополнительные данные: 

Копии документов, хранящихся в личном деле учащихся: 

       - информация о портфолио учащегося; 

       - сведения, содержащиеся в документах воинского учета 

       - документы о состоянии здоровья (сведения об инвалидности, о наличии хронических заболеваний и 

т.п.); 

II. Подтверждаю свое согласие на следующие действия с указанными выше персональными данными 

Сбор персональных данных 

Систематизация персональных данных 

Накопление персональных данных 

Хранение персональных данных 

Уточнение (обновление, изменение) персональных данных 

Использование персональных данных 

Распространение /передачу персональных данных, в том числе: 

Внутренние 

Внешние 

Рассылка сведений об успеваемости и посещаемости родителям (законным представителям) учащихся в 

электронном (электронная почта, электронный журнал) и бумажном виде; 

Ознакомление, обнародование, предоставление доступа к персональным данным иным способом 

Обезличивание персональных данных 

Блокирование персональных данных 

Уничтожение персональных данных 

Срок действия данного согласия устанавливается на период  обучения учащегося в данном образовательном 

учреждении. 

Обязуюсь предоставить информацию об изменении персональных данных в течение месяца со дня 

получения документов об этих изменениях. 

 

_________             ___________                                        _______________________________                                   

    Дата                       (подпись)                                         (Ф.И.О. родителя (законного представителя) 

__________          ___________                                        _______________________________  

   Дата                    (подпись)                                           (Ф.И.О. родителя (законного представителя) 

Согласны на обработку персональных данных родителей (законных представителей) и 

персональных данных ребёнка в порядке, установленном законодательством Российской 

Федерации. 

_________          ___________                                    _______________________________ 
    Дата                    (подпись)                                               (Ф.И.О. родителя (законного представителя) 

__________        ___________                                    _______________________________ 
   Дата                    (подпись)                                              (Ф.И.О. родителя (законного представителя) 



Приложение №4 к Положению о порядке и 

основаниях перевода и отчисления обучающихся 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа с  углубленным 

изучением отдельных предметов №10» 

 

Учетный номер_____ 

 

Директору МБОУ «СОШ № 10» 

Т.А.Синдяковой  

Фамилия____________________________ 

Имя        _____________________________ 

Отчество____________________________, 
                      родителя (законного представителя) 

ЗАЯВЛЕНИЕ. 

Прошу  принять в порядке перевода из              

моего(ю) сына (дочь)  
_____________________________________________________________________________ 
          (фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка) 

_______________________________________________________________________________________________________      

(дата и место рождения ребенка) 

_______________________________________________________________________________________________________ 

 (адрес и место жительства ребенка) 

в __________  класс на очную форму обучения с ________________ учебного года,  

по адаптированной общеобразовательной программе на основании заключения 

территориальной психолого-медико-педагогической комиссии города Нефтеюганска 
 

РОДИТЕЛИ (законные представители): 

Мать __________________________________________________________________________                                                                         

    (фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя))  

_______________________________________________________________________________________________________ 

                                                              (адрес и место жительства родителя (законного представителя)) 

_______________________________________________________________________________________________________ 

                                                             (контактные телефоны родителя (законного представителя)) 

Отец__________________________________________________________________________ 
                                                              (фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)) 

_______________________________________________________________________________________________________ 

                                                              (адрес и место жительства родителя (законного представителя)) 

_______________________________________________________________________________________________________ 

                                                               (контактные телефоны родителя (законного представителя)) 

Согласен(а) на обучение моего ребёнка по адаптированной общеобразовательной программе 

_____________________ общего образования  
_____________                _____________________                 _____________________________________________________ 

      Дата                       (подпись)                                   (Ф.И.О. родителя (законного представителя)          

_____________                _____________________                 _____________________________________________________ 

     Дата       (подпись)                                   (Ф.И.О. родителя (законного представителя) 

С уставом муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа с углублённым изучением отдельных предметов № 10», с лицензией на осуществление 

образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными 

программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной 

деятельности, права и обязанности обучающихся, ознакомлен (а). 
_____________                _____________________                 _____________________________________________________ 

      Дата                       (подпись)                                   (Ф.И.О. родителя (законного представителя)          

_____________                _____________________                 _____________________________________________________ 

     Дата       (подпись)                                   (Ф.И.О. родителя (законного представителя) 

Согласен(а) на обработку персональных данных родителей (законных представителей) и персональных 

данных ребенка в порядке, установленным законодательством Российской Федерации. 
____________                ______________________                    ___________________________________________________ 

     Дата          (подпись)                                   (Ф.И.О. родителя (законного представителя) 

__________          ______________________                 ________________________________________ 
    Дата          (подпись)                                   (Ф.И.О. родителя (законного представителя) 
 



Приложение №5 к Положению о порядке и 

основаниях перевода и отчисления обучающихся 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа с  углубленным 

изучением отдельных предметов №10» 

 

Учетный номер_____ 

 

Директору МБОУ «СОШ № 10» 

Т.А.Синдяковой  

Фамилия____________________________ 

Имя        _____________________________ 

Отчество____________________________, 
                   родителя (законного представителя) 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ. 

 

Прошу  принять в порядке перевода из          

моего(ю) сына (дочь)________________________________________________________ 
          (фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка) 

_______________________________________________________________________________________________________       

(дата и место рождения ребенка) 

_______________________________________________________________________________________________________ 

 (адрес и место жительства ребенка) 

в __________  класс на очную форму обучения с ________________ учебного года, с 

изучением родного языка и  родной литературы на родном языке: 
____________________________________________________________________________________ 

 (указать родной язык народа из числа народов Российской Федерации) 

 

РОДИТЕЛИ (законные представители): 

Мать __________________________________________________________________________                                                                         

    (фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя))  

_______________________________________________________________________________________________________ 

                                                              (адрес и место жительства родителя (законного представителя)) 

_______________________________________________________________________________________________________ 

                                                              (контактные телефоны родителя (законного представителя)) 

Отец__________________________________________________________________________ 
                                                              (фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)) 

______________________________________________________________________________________________________ 

                                                              (адрес и место жительства родителя (законного представителя)) 

_______________________________________________________________________________________________________ 

                                                               (контактные телефоны родителя (законного представителя)) 
 

С уставом муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных предметов № 10», с лицензией 

на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной 

аккредитации, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими 

организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся, 

ознакомлен (а). 
_____________                _____________________                 _____________________________________________________ 

      Дата                       (подпись)                                   (Ф.И.О. родителя (законного представителя)          

_____________                _____________________                 _____________________________________________________ 

     Дата       (подпись)                                   (Ф.И.О. родителя (законного представителя)          
 

Согласен(а) на обработку персональных данных родителей (законных представителей) и 

персональных данных ребенка в порядке, установленным законодательством Российской 

Федерации. 
 

_____________                ______________________                    __________________________________________________ 

     Дата          (подпись)                                   (Ф.И.О. родителя (законного представителя)          

__________          ______________________                 _______________________________________ 
    Дата          (подпись)                                   (Ф.И.О. родителя (законного представителя)          


		2023-10-24T13:27:06+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 10"




